PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.08.2023                                                                                              № 74-р

станица Полтавская
Об определении ответственного лица

Руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» (далее – Положение):

1. Определить Соколовскую Марию Александровну, начальника общего отдела  администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района, ответственным лицом за направление сведений в высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации, для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – Реестр), а также для их исключения из Реестра:

- о лицах, замещавших муниципальные должности, освобождённых от должности в связи с утратой доверия, за совершение коррупционных правонарушений;

- о лицах, замещавшим должности муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений, к которым было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) (далее – Сведения).

2. Должностное лицо, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения:

- несёт установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную ответственность за достоверность, полноту и своевременность направления сведений;

- направляет Сведения в высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации в течение 10 рабочих дней со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в соответствии с Положением.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района Гористова В.А.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий